04

RATIFICANDO a pena de SUSPENSÃO de 02 (dois) dias, com prejuízo da
remuneração, ao servidor JONAS DOS SANTOS AGUIAR, Guarda de 2ª
Classe, matrícula n° 24.513. Sobral, 09 de fevereiro de 2023. SIMONE
MACHADO OLIVEIRA - Comandante da Guarda Civil Municipal de
Sobral.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0002/2023 - SEUMA/PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 22008 - SEINFRA - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Sobral, representada pela Secretária do Urbanismo, Habitação
e Meio Ambiente, MARÍLIA GOUVEIA FERREIRA LIMA.
CONTRATADA: HARDEZ ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.508.113/0001-72, representada neste ato por
RICARDO JONAS DA SILVA ROSA. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n°
PE22008 - SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a prestação de serviços de engenharia, conservação e manutenção
predial (preventiva e/ou corretiva) das edificações físicas de prédios e
equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças
de reposição, por percentual de desconto sobre os itens da tabela de serviços e
insumos da SEINFRA 27.1 e, subsidiariamente, a tabela de custos da
SINAPI/CE 04/2022, ambas desoneradas, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: O preço contratual
global importa na quantia de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). PRAZOS DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura e o prazo de execução do objeto
contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da Ordem de
Fornecimento. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: A gestão e execução
contratual será acompanhada pela Sra. Alana Figueiredo Pontes,
Coordenadora de Planejamento Urbano da SEUMA e a fiscalização será
realizada pelo Sr. João Paulo de Siqueira Prado, Gerente de Manutenção
Predial da SEINFRA, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993. Sobral/CE, 09 de fevereiro de 2023. MARÍLIA GOUVEIA
FERREIRA LIMA - SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E
MEIO AMBIENTE - DIEGO DE FREITAS RIBEIRO - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEUMA.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0011/2023 - STDE. CONTRATANTE:
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, representada por
meio da sua Secretária, a Sra. Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos.
CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 35.043.876/0001-08, representada
neste ato pela Sra. Marilene de Carvalho Vasconcelos. OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a aquisição de gêneros alimentícios - café, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. (Item Contratado:
02). DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
edital do Pregão Eletrônico n° 22035 - SEPLAG, e seus anexos, os preceitos
do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: O preço contratual global importa na quantia de R$ 1.673,20 (um
mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação serão
provenientes dos recursos: 26. 01. 04. 122. 0500. 2453. 3. 3. 90. 30. 00. 1.
500. 0000. 00 e 26. 01. 11. 334. 0455. 2. 490. 3. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000.
00 - Recursos Municipais DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada
pelo Sr. Francisco Ivanildo Vasconcelos Portela, Coordenador
Administrativo Financeiro da STDE, especialmente designado para este fim
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR. A
FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico designado pela secretaria/órgão
Sra. Glaycyara Vasconcelos, Chefe de Núcleo da STDE especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE. DATA DA ASSINATURA:
06 de fevereiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Alexsandra Cavalcante Arcanjo
Vasconcelos - Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico.
Marilene de Carvalho Vasconcelos - Representante da Contratada. Dayelle
Kelly Coelho Rodrigues - Coordenadora Jurídica da STDE

DECISÃO DE SINDICÂNCIA ADMINSTRATIVA - PROCESSO N°
P228027/2022 - Por este ato administrativo, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL (SAAE), neste ato representada pelo seu
Diretor Presidente, o Sr. GUSTAVO PAIVA WEYNE RODRIGUES,
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 2074, de 09 de julho de 2018;
CONSIDERANDO o Relatório exarado pela Comissão de Sindicância
Administrativa, designada pela Portaria n° 063/2022 - SAAE; e
CONSIDERANDO os fatos e fundamentos contidos nos autos do Processo
n° P228027/2022. RESOLVE: Art. 1° Aplicar a penalidade de
ADVERTÊNCIA ao Sr. WILDSON GONÇALVES DO NASCIMENTO,
Assistente de Operações, matrícula funcional nº 38011, lotado ETA DOM
EXPEDITO Art. 2° O presente termo entra em vigor na data da publicação,
revogando-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-
SE. CUMPRA-SE. Sobral (CE), 09 de fevereiro de 2023. Gustavo Paiva
Weyne Rodrigues - DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1513, quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023

SECRETARIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO

E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL